
 

PREZIDIUL 

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES 

OF MOLDOVA 

   

 

  

  
HOTĂRÂRE 

  

  

  

 

 23 mai 2019                                        Nr. 68  

  mun. Chişinău     

  

Cu privire la conferirea „Diplomei de Onoare”  

a AȘM Universității de Stat „Bogdan Petriceicu 

Hasdeu” din orașul Cahul 

 
 

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei de Științe a 

Moldovei, Prezidiul Academiei de Științe a Moldovei HOTĂRĂŞTE: 

 

Se conferă „Diploma de Onoare” a Academiei de Științe a Moldovei Universității de Stat 

„Bogdan Petriceicu Hasdeu” din orașul Cahul, Republica Moldova, pentru contribuție 

substanțială în formarea cadrelor de înaltă calificare, succese în cercetarea ştiinţifică, participarea 

în viața științifică, promovarea științei în țară și în străinătate, și în legătură cu cea de-a 20-a 

aniversare de la fondare. 

 

 

Președinte,  

academician                                                                                                  Ion TIGHINEANU  

 

Secretar știinţific general,                                         

doctor habilitat                                Liliana CONDRATICOVA  

  
 

 

 

  


